

MESTERTREFF, onsdag 6. desember 2023

Diagrammer og analyser

Av GeO Tislevoll

Meldesystem, utspill og signaler

I denne gjennomgangen brukes i de foreslåtte meldingsforløpene stort sett et naturlig meldesystem med 5-korts majoråpninger, beste minor, 15-17 grand og 2 over 1 som utgangskrav (med forklaring for de som spiller 2-over-1 som kun rundekrav som fortsatt er ganske vanlig).

I motspill brukes norske utspill mot farge, invittutspill mot grand og lite kort som styrke.

Gjennomgangen er kun basert på antagelser om hva som kan skje i meldinger og spill, ingen fasit. Vi forsøker å se på hvilke vurderinger som kan gjøres, bør gjøres og ikke alltid hva som blir den riktige avgjørelsen. For det er ikke sjelden slik at det ene like gjerne kan bli bra som det andre, og ingen kan kategorisk si hva som *er* riktig! Dog legger vi noen føringer på hva vi tror er den riktige avgjørelsen i det lange løp for de situasjonene som oppstår.

Det er ikke brukt noen GIB-analyse (computeranalyse) som er morsomt nok, men slike analyser er basert i «åpne kort» hvor ikke sjelden den vinnende spilleplanen (maks antall mulige stikk) gir mye mindre sjanse enn det som er teoretisk/praktisk riktig å spille på. Her gir vi forslag til hvordan meldinger og spill/motspill går med naturlige og ganske fornuftige avgjørelser – praktisk bridge. I noen spill kan det likevel være et usannsynlig resultat i vår analyse for å få frem et poeng i den kontrakten som er foreslått. Det er ofte det kan skje mange forskjellige ting, og vi forsøker å angi mulige andre kontrakter. Det blir interessant å se på alle resultatene etter turneringen er spilt og se hva som faktisk skjedde rundt omkring.

En antatt score angis som + eller – for N/S.

1	J75	Vest	Nord	Øst	Syd
Nord	AKJ94		pass	1♦	pass
Ingen	---	1♠	2♥	3♦	pass
	J7642	3♠	pass	4♠	pass
QT8432	+----+ A9	pass	pass		
QT	732				
93	AKJ7654				
AK5	+----+ 8				
	K6				
	865				
	QT82				
	QT93				

Utspill: ♥A

Hva som vil skje i det første spillet i denne turneringen er ikke lett å tippe. Mye avhenger av om nord åpner eller passer med sin 5-5 hånd og 10 poeng. Noen åpner med 1 hjerter, andre bruker Tartan 2 hjerter (hjerter og en minor), og det blir sikkert flere som passer.

Uansett vil det bli mange forskjellige kontrakter spilt av Ø/V, både delkontrakter og utganger. De spiller best i sparkontrakt. I ruterkontrakt sitter trumfen uheldig, og det tapes to hjerterstikk og to trumfstikk.

I sparkontrakt blir det normalt ni stikk. Spillefører har dog litt problemer. Det er en kløvertaper det må finnes parkering for. Hvis nord spiller tre runder hjerter stjeler vest. Hvis han nå spiller stor kløver fulgt av kløver 5 til stjeling med nieren blir det ikke så bra. Etter å ha tatt for trumfesset er han låst på bordet. Spilles stor ruter trumfer nord og kan spille hjerter til syds trumfkonge fulgt av nok en ruterstjeling. Med tre trumfstikk til forsvaret blir det i så fall kun åtte stikk i sparkontrakt. Det blir likevel sikkert noen som vinner ti stikk i sparkontrakt også.

Best går det om spillefører i 3 eller 4 spar ikke stjeler kløver, men spiller spar til esset og mer spar. Da har forsvaret tre stikk. Syd kan gi nord ruterstjeling, men behøver ikke gjøre det for å holde kontrakten på ni stikk. Hvis nord får forsvaretst fjerde stikk på den måten (ruter fra syd til stjeling) legger jo øst liten ruter, og senere vil AK i ruter gi avkast for kløver 5. Om syd ikke gir den stjelingen, men spiller kløver idet han er inne på trumfkongen blir spillefører hengende med en kløvertaper.

N/S: +50

2	83	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst	AQJ843			pass	pass
Nord-Syd	KT973	1♣	1♥	dbl	1♠
	---	2♣	2♦	3♣	3♦
QT	+----+ KJ62	pass	3♥	pass	5♦
KT76	95	pass	pass	pass	
2	QJ4				
AK8632	+----+ JT94				
	A9754				
	2				
	A865				
	Q75				

Utspill: ♣J

Nok et spill med fordelingshender. Her vil kanskje noen åpne med syds kort etter pass fra øst, men med så tynne farger er det ikke å anbefale. Hvis man åpner tynt med lang farge, eller to farger, bør det være bedre stikkpotensiale i fargene, mellomkort som gjør det lettere å få godspilt fargen(e). I vårt eksempel doubler øst innmeldingen 1 hjerter for å vise spar. Syd kan likevel si 1 spar hvis det er avtalt som naturlig. N/S kan ha sparkontrakt selv om øst har fortalt om fire spar. Hvis ikke 1 spar er naturlig over østs dobling kan alternativt syd melde 1NT, eller rett og slett passe. Idet vest gjentar kløveren bør nord vise ruterfargen. I så fall finner N/S ruterkontrakt som er best. Øst er med å kjemper med kløverstøtten, men det gjør også syd med sin ruterstøtte. Kanskje burde han faktisk hoppet til 4 ruter med så gode kort?

De ender i 5 ruter som er en god kontrakt. Hvis ruterer hadde vært taperfri ville det vært muligheter for tolv stikk! Selv om det er en trumftaper kan det vinnes elleve stikk. Det gjøres enklest om spillefører tar en tidlig hjerterfinesse over åpneren. For eksempel: kløverutspillet stjeles, så ruter til esset, hjerter til finesse og hjerterstjeling. Så trumf til kongen og trumfsitsen oppdages. Nord har fortsatt to trumf igjen og kan spille hjerter ess. Om hjerteren går (3-3) blir det fire avkast for spar fra syd! Men hjerteren sitter ikke 3-3. Hvis øst trumfer hjerteresset er det ingen problemer senere, nord kan trumfe seg inn og stjele god hjerteren og fortsatt ha en trumf som inntak. Om øst ikke trumfer fortsettes med hjerter til stjeling, kløver til stjeling og hjerter som står mens nord fortsatt har en trumf og derfor full kontroll. Det blir ikke alltid riktig å ta hjerterfinesse her, øst kan jo godt ha kongen. Så det blir mange som ikke får elleve stikk. «Vår» nord var i storform, både meldte og spilte godt!

Noen er sikkert med veldig høyt som Ø/V. Det blir antagelig noen kløverkontrakter. Det ser ut til å være ni stikk med to tapere i hjerter, en i ruter og en i spar. Men med nøyaktig motspill blir det kun åtte. La oss si det kommer ruter ut til esset og hjerterskift. Nord tar to hjerterstikk og spiller en tredje hjerter. Syd kan trumfe over bordets kløver og får ett trumfstikk. I tillegg får de for spar ess.

Noen melder kanskje ikke ruterer sin med så fin hjerter. Hvis det blir delkontrakt i hjerter blir det en spartaper, to trumftapere og en rutertaper, dvs. ni stikk. Å notere +140 vil gi ganske score for N/S, for det blir ikke mange som vinner 5 ruter, og det bli færre stikk enn elleve i delkontrakter i ruter og lavere score enn +140 flere steder.

N/S: +600

3	AJ98				
Syd	7	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst-Vest	K72				pass
	AQ864	1♣	pass	1♥	pass
Q4	+----+ KT62	2♥	dbl	pass	3♦
AK43	Q852	pass	pass	pass	
J96	T3				
K1093	+----+ 752				
	753				
	JT96				
	AQ854				
	J				

Utspill: ♥A

Over syds 1 kløver føler nok nord han bør melde, men det er korrekt å passe med den håndtypen selv om kløveråpningen ikke behøver å bety lengde i kløver. Å doble er helt feil med singel hjerter, og å si 1 spar med kun firekorts er ikke bra heller selv om det kan fungere. En bør heller vente å se om det går slik at en kan komme med senere i meldingsforløpet. Og det skjer her idet vest høyner svarerens hjerter. Nå har nord en bortimot perfekt hånd for en opplysende dobling. Syd melder 3 ruter som blir kontrakten.

Det ville vært bedre å spille ut trumf enn hjerter ess. I andre stikk står det mellom å spille trumf for å forsøke å hindre stjeler hos nord, eller skifte til spar dame. Hvis det kommer trumfskift kan spillefører få veldig draget på det. Trumfskiftet tas hos syd, og kløverfinesse bør tas med det samme. Merk at om øst har kløver konge så vil spillefører få avkast på nord's kløvestikk senere. Her dekker nok vest kløver knekt. Etter kløver knekt, konge ess tar spillefører for damen og kaster en spar. Så spilles en kløver til stjeling. Vest har igjen kun en kløver nå. En hjerter trumfes med ruter 7, trumfkongen innkasseres og en fjerde runde kløver spilles til stjeling. Den femte kløveren er godspilt og kan hentes ved å spille seg over på spar ess etter å ha tatt ut vests siste trumf. Dette er glimrende spilt. Det blir fem trumfstikk pluss en stjeling hos nord, spar ess og tre kløverstikk = ti stikk. Det kan nok bli ti stikk på andre måter også, men om det stjeles flere hjertere og også med trumfkongen vokser vests trumf opp til stikk. Og det med inntaket på spar ess mot slutten slik vi skisserte spillets gang betyr at å skifte til spar dame vil være bedre for forsvaret. Det blir nok uansett minst ni stikk der det spilles ruterkontrakt, og enkelte vil få flere stikk.

Ø/V spiller ikke særlig bra i hjerterkontrakt. Og om de er med til tretrinnet kan de risikere å bli doblet. Kløveren sitter bak så det er seks toptapere.

N/S: +130

4	984	Vest	Nord	Øst	Syd
Vest	AKQJT6	pass	1♥	1♠	2♣
Alle	86	2♦	2♥	3♦	3♥
	94	pass	pass	pass	
7	+----+ KQT63				
83	752				
AK7532	QJT				
J652	+----+ A7				
	AJ52				
	94				
	94				
	KQT83				

Utspill: ♦Q

Vest har til svake 2 ruter. Hvis de ikke spiller med det blir det litt vel tøft å åpne med 3 ruter i sonen. Starten er naturlig, syds 2 kløver kun rundekrav (10+) etter østs innmelding. Vest får sjansen til å vise ruterene, og da kan øst støtte til 3 ruter for å kjempe om kontrakten. Syd som tenkte på grand idet øst meldte inn spar slår fra seg det nå. Men han vet at nord har minst sekskorts hjerter, så å kjempe om kontrakten med 3 hjerter blir akkurat passelig.

Det sitter snilt i spar med alt foran. Så i 3 hjerter blir det kun en spartaper, to rutertapere og en kløvertaper, ni stikk. Pluss 140 til N/S gir nok bra betalt. Noen Ø/V-par får spille ruterkontrakt, og andre vil melde 4 hjerter som N/S og gå bet.

Hvis øst er med en gang og melder 4 ruter risikerer de å bli doblet, spesielt siden det er partturnering. Det bli ikke mer enn ni stikk i ruterkontrakt. Hvis de blir doblet blir det en trist -200. Men melder de 4 ruter kan det hende N/S går i 4 hjerter, og da har plutselig Ø/V snudd spillet til et godt spill etter de i noen sekunder (4 ruter) var i fare for å gå 200 i bet.

Dette spillet avgjøres av hvem som er med akkurat lenge nok, en problemstilling i veldig mange meldingsforløp.

N/S: +140

5	QT87	Vest	Nord	Øst	Syd
Nord	97643		pass	1♠	dbl
Nord-Syd	AQ4	1NT	2♥	pass	pass
	6	pass			
J2	+----+ A9654				
K82	Q				
8752	T63				
AT43	+----+ KQ85				
	K3				
	AJT5				
	KJ9				
	J972				

Utspill: ♣K

Det er aldri lett å melde utgang med 12-14 balanserte mot en hånd som nord har i dette tilfellet. Det er heller ikke så ofte det er mulig å få ti stikk. Men i dette tilfelle er syds kort temmelig perfekte med kun ett poeng i nords singeltonfarge, kløver. Og det sitter greit, hjerteren løser seg enkelt med en taper, og sporen sitter fint for N/S. Det blir kun den ene kløvertaperen og en taper i hver majorfarge – ti stikk.

Mange åpner med østs kort, men det er ikke sikkert det er riktig med kun 11 Hp og singel dame. Men det er en tofarget hånd, høyester rangerte farge og sidefargen er god. Idet syd dobler opplysende har nord nok til å hoppe til 2 hjerter om vest ikke melder. Men idet vest sier 1NT blir det litt stramt å hoppe til 3 hjerter med dette. En må også forsøke å beskytte sin sannynlige pluss-score i parturnering.

Noen få friskuser havner nok i 4 hjerter her. Det skjer kanskje helst om Ø/V er aktive, finner kløvertilpasningene og presser på. Men delkontrakt i hjerter er det mest sannsynlige.

N/S: +170

6	KJ	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst	A53			pass	pass
Øst-Vest	KQJ92	pass	2NT	pass	3♣
	AQT	pass	3NT	pass	pass
Q852	+----+ AT96	pass			
976	Q42				
654	AT8				
762	+----+ 853				
	743				
	KJT8				
	73				
	KJ94				

Utspill: ♠10

Over nords 2NT som viser 20-21 undersøker syd om det er majortilpasning med Stayman, eller Puppet Stayman hvis de har det på repertoaret. I vårt eksempel er det Puppet Stayman (hvis det var Stayman ville nord sagt 3 ruter) som er fint med syds kort, for det kan kort godt være en fin kontrakt med 5-3 spar. Ifølge Puppet Stayman benekter svaret 3NT både fire- og femkorts major. Å si 3 ruter ville vist fire kort i en eller begge major, og 3 hjerter eller 3 spar ville vist femkortsfarge.

Noen spiller ut spar 6, men idet øst spiller ut spar 10 - mellomsekvens – må vest legge damen. Det spiller ingen rolle her, men å legge liten koster stikk om nord og øst bytter topphonnør og nord har A-J dobbel. Å legge liten fra vest vil i så fall, om nord har dobbelton A-J forære spillefører et gratis stikk for knekten.

Det er greit å vinne ni stikk på to måter etter å ha vunnet med spar konge i første stikk. Men det går an å gå seg vill i denne utgangen. Spillefører kan slik det sitter presse ut ruter ess, for Ø/V har kun tre sparstikk å hente. Men sparen kan jo sitte fordelt 5-3, og i så fall blir det bet om de får komme inn. Det går også bra om spillefører satser på hjerterfinesse over øst. Det er best teknisk å spille hjerter ess først, så finesse den veien. Da får man med seg damen fjerde også. Men man vet jo ikke hvor hjerter dame er. Det blir sikkert noen som starter med kløverstikkene. Om de nå tipper feil og tar hjerterfinesse over vest med knekten la løpe vinner øst, og de kan ta tre sparstikk og ruter ess – en bet.

Hvis det spilles ruter i stikk to kan det bli mange stikk. Det er nemlig øst som kommer inn på ruter ess, og han vet nord har spar knekt, men ikke at det nå er singel knekt. Hvis øst ikke klarer å denge ned spar ess blir det mange overstikk!

N/S: +400

7	AJT842	Vest	Nord	Øst	Syd
Syd	T843				pass
Alle	Q32	2♣	pass	2♦	pass
	---	2NT	pass	3♣	pass
K7	+----+ Q63	3NT	pass	pass	pass
AJ	Q765				
AK96	T875				
AQJ72	+----+ K5				
	95				
	A64				
	J4				
	T98643				

Utspill: ♠J

Hvordan best melde vests hånd kan diskuteres. Mange eksperter behandler denne typen hender som grandhånd og plasserer den inn i det grandintervallet styrken tilsier. Noen vil melde inn 2 spar som nord med sekskorts farge og fin fordeling. Gjør han det kommer nok Ø/V i 3NT uansett. Men merk at grandkontrakt spilt av øst er mye dårligere om det kommer spar ut fra syd.

Her viser vest 22-24 NT etter at øst melder en avventende 2 ruter som er enten negativ hånd, eller positiv, balansert. Igjen undersøker svareren om det er majortilpasning, og de ender i 3NT. Det er sikkert noen som bare løfter til 3NT med såpass balanserte kort som øst har. Øst har 7 HP, og det blir for lite til å tenke på slem da øst vet de har omtrent 30 HP til sammen og to balanserte hender.

Det er riktig å spille ut spar her. Merk at syd har 5 HP og kunne hatt en god del mer siden øst ikke behøver å ha så mye som han aktuelt har. På en heldig dag har syd spar konge! Eller vest kan ha K-Q-x, og spillefører kanskje må slippe inn syd. Da kan sparutspillet være gullkantet. Men her vinner vest for spar konge og har nok en stopper med damen dobbel gjenværende hos øst. Det vet han dog ikke, spar ess kan jo sitte hos syd.

Spillefører går kanskje på kløveren, men får beskjeden om at det er kun fire stikk i fargen med det samme. Nå kan hjerterfinesse tas, men det er nok bedre å godspille ruter. Det er nord som kommer inn. Skulle han finne monstermotspillet spar ti nå vil spillefører få et kjedelig valg. Nord kunne jo ha startet med J109-femte, og i så fall har syd esset tredje. Da må spillefører legge liten fra øst for å blokkere fargen. Men det blir skikkelig lang nese. Spar ti vinner i så fall stikk, og i neste stikk denger en gledesrålende nord ned spar ess og tar i alt fem sparstikk – to bet i 3NT.

Det skjer neppe mange steder, kanskje ingen. Det vil mest sannsynlig variere fra ni til 11 stikk i 3NT.

N/S: -630

8	JT986	Vest	Nord	Øst	Syd
Vest	A86	1♦	1♠	dbl	3♣
Ingen	K64	3♥	4♣	4♥	5♣
	KT	dbl	pass	pass	pass
KQ43	+----+ A72				
QJ52	K9743				
AJ73	T82				
3	+----+ 65				
	5				
	T				
	Q95				
	AQJ98742				

Utspill: ♥Q

Her avhenger mye av hvor mye syd melder første gangen. Det er dog ikke så sikkert at man skal stampe når makkeren har meldt inn og vist verdier da det kan bety at motparten kanskje ikke kan vinne så mye. Men her har Ø/V utgang i hjerter hvis ruterer løses med en taper. Det er en dobbelfinesse i denne ruterfargen siden spillefører har åtterer og syveren. Dobbelfinessen lykkes om syd har honnør-9. Men å spille liten til syveren, eller dra tierer som dekkes og spille liten til syveren senere behøver ikke være riktig. Spesielt siden syd har annonsert lang kløver er det i utgangspunktet større sjanse for å spille liten til knekten og senere legge ned esset som løser fargen med en taper om syd har honnør dobbel og nord honnør-9 fjerde. Med lang kløver hos syd øker sjansen for kort ruter, men på den annen side oppdager spillefører at syd har singel trumf og han vet at syd har singel spar! Da snur det til at syd trolig har tre eller fire rutere!

Østs dobling av 1 spar viser hjerter. Enkelte hopper sikkert høyere enn til 3 kløver. Idet syd sier 3 kløver har vest sånn akkurat til 3 hjerter med den fine fordelingen. Nord støtter kløveren, og det gjør at syd nesten må melde 5 kløver over 4 hjerter.

I den doblede kløverkontrakten er det kun en spartaper pluss to sannsynlige. Hjerterutspillet tar bort et vitalt inntak til nord som ville vært gull å ha senere for å kunne godspille og hente den femte sparen. Det blir ett inntak for lite til å stjele tre spar og så hente sparsticket fordi hjerter ess blir revet bort med det samme.

9	A64	Vest	Nord	Øst	Syd
Nord	83		pass	1♦	3♠
Øst-Vest	K76	4♥	4♠	5♥	pass
	T7542	pass	pass		
8	+----+ Q2				
AKJT65	Q92				
T54	AQ9832				
AK8	+----+ Q9				
	KJT9753				
	74				
	J				
	J63				

Utspill: ♠A

Det blir nok endel som klinker til med 4 spar med syds kort siden N/S er i gunstig sone. Nord stamper over 4 hjerter, og idet øst støtter hjerteren spør det om vest melder slem eller ikke.

Mange poeng avgjøres av ruterbehandlingen i dette spillet. Det blir bare ett sparstikk på N/S om det spilles liten ruter til damen som står fordi knekten faller og kongen kan fiskes opp senere. Men siden syd har vist veldig lang spar kan det være fristende å spille på K-J-x i ruter hos nord, dvs. ta dobbelfinesse gjennom nord. Da må det spilles ruter ti rundt, men da tapes et ruterstikk til knekten. Så det blir enten elleve eller tolv stikk i hjerterkontrakter, noen i utgang, andre i lilleslem. I vårt eksempel var det litt forsiktig av vest å ikke ta sjansen på 6 hjerter slik meldingene gikk.

Det blir sikkert noen få N/S-par som får spille sparkontrakt doblet også. Der blir det kun de syv sparstikkene. Hvis N/S får spille 4 spar doblet er det en god stamp med -500 mot Ø/V sin soneutgang og mulig slem. Hvis Ø/V melder 6 hjerter kan det nok være fristende å stampe med syds kort. I 6 spar doblet blir det -1100. I teorien er det en god score for N/S mot -1430 som Ø/V kan få, men det stampen blir neppe noen god score i turneringen. Det blir ikke så mange som melder og vinner 6 hjerter.

N/S: -680

10	AQ9	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst	JT			pass	1♣
Alle	KT64	pass	1♦	pass	2NT
	Q542	pass	3NT	pass	pass
J843	+----+ 72	pass			
9643	A87				
972	A853				
63	+----+ JT98				
	KT65				
	KQ52				
	QJ				
	AK7				

Utspill: ♠4

Et vanlig meldingsforløp, syd viser 18-19 balanserte og nord melder utgangen. Det vil alltid være noen som tenker på slem med tolv poeng mot syds 18-19, men det er feil tenkt. Det blir sjelden tolv stikk i grand med to balanserte hender og 30-31 poeng til sammen.

Det er elleve enkle stikk i 3NT. Noen kan få lurt til seg det tolvte stikken, men det er i så fall svakt motspill. Spar ni vinner første stikk, og det spilles kanskje hjerter. Øst lasjerer den første, men vinner neste gang. Nå kan nesten ikke øst unngå å få stikk for ruter ess senere. Men la oss si spillefører starter med ruter fra nord. Øst legger liten, damen vinner stikken. Hvis spillefører fortsetter med ruter knekt og øst lasjerer igjen begynner det så bli litt skummelt. Nå går spillefører på hjerteren og øst stikker. Det blir siste sjanse til å for ruter ess. Hvis øst ikke teller HP og sover litt spiller han kanskje kløver knekt idet han kommer inn på hjerter ess etter en slik utvikling hvor spillefører allerede har fått to ruterstikk. Da blir øst sittende å se på ruteresset sitt resten av spillet, stikk gir det ikke! For det blir i så fall fire sparstikk, tre hjerterstikk og tre kløverstikk som sammen med de to ruterstikkene han fikk tidlig gir tolv stikk totalt.

Å slurve bort et sånt stikk i motspill skjer, og det koster flekk. Det er fortjent!

N/S: +660

11	Q8	Vest	Nord	Øst	Syd
Syd	AJ943				1♦
Ingen	42	1♠	dbl	2♠	pass
	Q765	pass	pass		
KJ972	+----+ A43				
82	75				
Q76	AJT9				
AJ3	+----+ T842				
	T65				
	KQT6				
	K853				
	K9				

Utspill: ♦4

Om det skal åpnes med syds 11-peonger avhenger av det enkelte makkerskaps stil. I vårt meldeeksempel doubler nord vest sin innmelding 1 spar for å vise hjerter. Det lover fire hjerter, men kan innebære flere hjertere om svareren ikke har nok til å melde 2 hjerter som lover 10+ poeng.

Her ble det klaff for øst at han sa kun 2 spar, for da har ikke syd nok til å melde 3 hjerter. Og det blir ikke enkelt for nord å være med en gang til. Hvis øst hadde strukket seg til 2 ruter – god løft – ville syd fått sjansen til å vise hjerteren på totrinnet. I så fall ville nord ha kjempet om kontrakten med 3 hjerter. Små marginer, og slike vurderinger gjør at det blir veldig mange poeng på spill.

Det sitter fint for N/S om de får spille hjerterkontrakt hvor det tapes kun to sparstikk, ett ruterstikk og ett kløverstikk. Og siden de kan vinne 3 hjerter får de et dårlig spill idet de lar Ø/V få spille 2 spar.

I sparkontrakten tapes i praksis ett stikk i spar. Det er ikke riktig å spille på damen dobbel bak som er en dårligere sjanse enn det er ved å ta finesse. I tillegg til tapt trumfstikk tapes to hjerterstikk, ett ruterstikk og ett kløverstikk. Det betyr at 2 spar vinnes akkurat.

Noen får kanskje ni stikk fordi de toppet sparen. Men andre får kanskje syv stikk. Det kan skje etter kløver ut til kongen og esset. Hvis det nå spilles trumf til esset og trumf til knekten vinner nord for damen og kan spille kløver dame og kløver til stjeling. Med to trumfstikk betar N/S 2 spar. Kløverutspillet gir altså N/S en sjanse for bet i 2 spar, men det kan slå motsatt ut også. For spillefører ser nok faren for å pådra seg en stjeling med kløverspill av motspillerne, og han kan derfor velge å toppe sparen. Idet damen faller blir det bonus, og en massiv presentscore for +140. Å vinne 2 spar akkurat bør også gi Ø/V et godt spill.

Det er nok en større sjanse for at N/S klarer å være med til 3 hjerter om nord strekker seg til 2 hjerter over innmeldingen 1 spar. Det har dog nord egentlig ikke til.

N/S: -110

12	QJ4	Vest	Nord	Øst	Syd
Vest	93	pass	1♣	pass	2NT
Nord-Syd	Q75	pass	pass	pass	
	AK985				
A652	+----+ T83				Utspill: ♥2
AQT52	J76				
8	KJ63				
743	+----+ J62				
	K97				
	K84				
	AT942				
	QT				

Meldingsforløpet blir selvsagt ganske annerledes om vest åpner med den fine 10-poengeren og begge major.

Syds 2NT er kanskje forsiktig meldt, men om makkerparet har en stil hvor de av og til åpner reaktivt tynt må invittmeldingene være ganske solide. Om syd svarer 1 ruter melder vest inn 1 hjerter. Syd melder nok grand neste gang, og da spør det om han melder 2NT eller 3NT.

Det er naturlig å komme for høyt her, og det står ikke en gang i 2NT hvis spillefører etter hjerteutspillet går på ruter. Vest har jo etter utspillet fem stikk på sin hånd, så Ø/V betar 2NT om øst får komme inn i ruter. Men spillefører kan vinne åtte stikk ved å gi opp ruter og spille spar som godspiller to stikk i den fargen. Det er riktignok fordi kløveren går. Spilles slik har egentlig N/S ni stikk, men vest har fem stikk å ta så 2NT vinnes akkurat. I vårt eksempel klarer syd å spille slik, og det vil gi N/S en god score også fordi mange N/S-par vil komme for høyt i dette spillet.

N/S: +120

13	---				
Nord	T97432	Vest	Nord	Øst	Syd
Alle	Q74		pass	1♦	1♠
	9752	dbl	pass	2♣	2♠
		pass	pass	pass	
KT862	+----+ 97				
AJ865	KQ				
62	AJ953				
T	+----+ AJ64				
	AQJ543				

	K				
	KQ83				

Utspill: ♦6

Her sitter det meget surt for både N/S og Ø/V. Ø/V har syvkortstilpasning i begge majorfargene, men begge sitter 6-0 hos motparten! Det vil bli veldig mange forskjellige scorere i dette spillet. Det er dog mest sannsynlig at det blir N/S som spiller kontrakten.

Noen villbasser på nords plass åpner med svake 2 hjerter, eller mer sannsynlig 2 ruter om de bruke såkalt søppel-multi. Hvis nord passer som vel blir det vanligste vil sikkert enkelt på østs plass åpne med 1NT. Men med denne fordelingen er det ikke så vanskelig med hensyn til gjenmelding, så åpningen 1 ruter er korrekt. Hvis øst åpner med 1NT kan det fort gå fryktelig galt for Ø/V, for vest har en meget god hånd mot en sterk grandåpning.

Syd har en hånd mange har lært at de kan doble med for så å melde sparfargen senere og dermed vise lang farge og sterke kort, minst 16-17. Det har dog blitt ganske vanlig å melde inn med slikt. Vest velger mellom pass for å straffepasse 1 spar om makkeren dobler opp, eller viser hjerterfargen med dobling. Her gjorde vest det siste, og over østs 2 kløver kan ikke syd klandres for å melde en gang til. Bør vest doble 2 spar? Er dobling i den situasjonen straffedobling?

I vårt eksempel passet vest på syds 2 spar. Syd er etter spillet kanskje glad for at han ikke ble doblet i 2 spar. Nord har svært lite å hjelpe til med, alt må spilles fra syds hånd, og det sitter fælt i trumf. Det tapes tre sparstikk, og om motspillet er med åpne kort vil spillefører tape to stikk både i ruter og kløver. I praksis kommer nok vest til å være hjelpsom, det spørres bare i hvor stor grad. Både ruter- og kløverutspill er favor. Jeg har ikke sansen for singeltonutspill her hvor vest har sikre trumfstikk uansett. Hvis det kommer kløver ut til esset og liten tilbake er spillefører ganske ovenpå og legger nok liten i andre kløverrunde siden øst har meldt kløver. Vest trumfer, og spiller han ruter nå blir motspillet forferdelig, for ruterspillet er også favor. Øst kan vinne med ruter ess og gi nok en kløverstjeling. Nå har imidlertid vest kun K-10-8 i spar og får bare ett sparstikk til En slik utvikling gir hele åtte stikk.

Med ruterutspill bør Ø/V kunne unngå å gi kløverfavor senere. Da får de muligens fatt i to kløverstikk som sammen med ett ruterstikk og tre sparstikk gir en bet i 2 spar.

N/S: -100

14	---	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst	A763			1♠	pass
Ingen	J9852	1NT	dbl	2♥	pass
	AK97	2♠	pass	pass	dbl
84	+----+ AT972	pass	pass	pass	
85	KQJ92				
AQ76	---				
85432	+----+ QJT				
	KQJ653				
	T4				
	KT43				
	6				

Utspill: ♣6

Som i forrige spill er dette spill hvor det sitter surt for den som får spille kontrakt. Idet øst åpner med 1 spar er for så vidt syd reddet fra situasjonen, men nord vil nok være med. Det spørs litt hvordan makkerparet har definert dobling av motpartens svar 1NT. Hvis dobling er avtalt som vanlig opplysende dobling har nord en fin hånd for det.

Øst går intetanende rett inn i trøbbel her, for han må jo melde 2 hjerter. Og for vest er det naturlig å gi preferanse til 2 spar. Syd må nesten doble den, det er lite sannsynlig at de kan flykte til en bedre kløverkontrakt etter disse meldingene.

I spil 13 argumenterte vi for å ikke spille ut singleton med sikre trumfstikk bak spillefører. Her ville det imidlertid blitt blink å spille ut kløver. I så fall får forsvaret to kløverstikk en stjeling med liten trumf, hjerter ess og senere antagelig tre trumfstikk til som gir to bet doblet N/S +300. Men å spille ut ruter er ikke umulig selv om det er fatalt her. Hvis spillfører tar finessen med damen får han kvittet seg med to kløvere. Det tapes i så fall kun ett stikk i kløver og ett i hjerter, men det må nok bli en bet likevel siden det bør bli fire trumftapere.

Det er ikke mange tapere i ruterkontrakt N/S. Syds trumf kan brukes til stjeler. Men på et tidspunkt får vest trumfet over hjerterspill og spilt trumfesset og mer trumf. N/S vinner vel ni, kanskje ti stikk hvis de får spille ruterkontrakt.

N/S: +300

15	J86	Vest	Nord	Øst	Syd
Syd	J54				1♦
Nord-Syd	A82	pass	1NT	dbl	pass
	T765	2♠	pass	3♥	pass
	T95432 +---+ K7	3♠	pass	pass	pass
9	AQT872				
KT43	7				
82	+---+ AKJ9				
	AQ				
	K63				
	QJ965				
	Q43				

Utspill: ♣5

Igjen er det en hånd (syd) hvor noen velger å oppvurdere til 1NT med 14 poeng pga. av den brukbare femkortsfargen.

Hvis vest hopper inn med 2 spar som ikke er helt utelukket vil antagelig øst plassere sin makker i 4 spar.

Øst burde kanskje meldt inn 2 hjerter i stedet for dobler, men det er ikke noe å si på å doble med så knallsterke kort. Vest på sin side får et valg om han skal passe på 3 hjerter, men det virker naturlig å prøve 3 spar.

Å spille ut ruter ess ville blitt nokså følt her. I så fall er det beste motspillet videre å skifte til trumf i andre stikk. Østs to trumf tas bort. Så spiller syd ruter dame. Det beste spillefører da kan gjøre er å lasjere. Syd må i neste stikk spille ruter slik at finessen med tieren kan tas, alternativene er kløver eller hjerter rett opp i østs saks! En så bra utvikling for spillefører gjør at det blir kun en bet i 3 spar.

Om nord treffer kløverutspillet blir det tre ruterstikk til forsvaret, og det sammen med tre trumfstikk gir to bet. Hjerterkontrakt er trolig bedre enn sparkontrakt. Antageligvis spiller syd ut ruter dame, og spillefører bør legge liten. Hvis nord kommer inn og spiller trumf blir det ikke så moro. Men om syd får for ruter dame er det ikke enkelt å spille i mot. Skifter han til trumf taper forsvaret ett trumfstikk. Både spar og kløver er favor. Og spiller syd mer ruter blir det like ille. Spillefører legger tieren, nord esset og øst stjeler. Så A-K i kløver og kløver til stjeling. Knekten som er godspilt kan eventuelt kastes på ruter konge, så hjerter til tieren! Da får N/S kun ett trumfstikk, ett ruterstikk og senere to sparstikk, ni stikk til spillefører!

Bedre blir motspillet om nord stikker over ruter dame i første stikk, selv om det ser unaturlig ut. Da kan nord skifte til trumf. Men da også går det ganske bra får spillefører, for syd ble utsatt for innspill senere.

Det ser vanskelig ut å stoppe lavere enn tretrinnet i dette spillet, og det vil nok bli endel par som spiller utgang også.

N/S: +100

16	Q9875	Vest	Nord	Øst	Syd
Vest	8	pass	1♠	pass	2♥
Øst-Vest	A75	pass	2♠	pass	3♠
	AK62	pass	4♣	pass	4NT
T432	+----+ J	pass	5♠	pass	5NT
J	QT9652	pass	6♣	pass	6♠
JT8	Q9642	pass	pass	pass	
QT943	+----+ 8	pass			
	AK6				
	AK743				
	K3				
	J75				

Utspill: ♣8

Dette er turneringens mest interessante spill. Meldingene vil gå annerledes om øst melder seg på med sin fordelingshånd, men det er i tøffeste laget i ugunstig sone.

Det er en fin lilleslem i spar. Men med skjev trumfsits og 6-1 i hjerter blir det ikke så lett å spille den.

I vårt meldeksempel er 2 over 1 svar utgangskrav, og nord kan slik mange spiller ikke si 3 kløver fordi det viser ekstra styrke. Så for de fleste lover ikke 2 spar sekskorts farge. Idet nord kontrollmelder kløver går syd i 4NT Key-Card spørsmål. Nord's 5 spar viser to nøkkelkort og trumf dame, og siden de har alle essene og trumfdamen tar syd med seg 5NT siden de godt kan ha storeslem. Nord viser kløver konge med 6 kløver, og han kunne meldt 7 spar om han hadde hatt noe ekstra stikkgivende. Lilleslem er nok, og det kan godt bli bet allerede der.

Å spille ut singelton er ikke lurt når man vet at motparten har alle essene. Det kan ofte være favør, og i dette tilfellet får utspillet en skrekkelig effekt. Det skjer dog bare om spillefører innser verdien av kløver 6 og 7!

Spillefører bør ikke ta ruterstjeling tidlig, men sjekke om trumfen sitter rundt først. Her viser det seg at han må spille en tredje runde trumf fra syd for å fiske opp vests tier. Riktig spill etter kløver 8 i utspill er å dekke med knekten. Vest legger damen og nord vinner stikken. Så fire runder trumf. Deretter spilles A-K i hjerter, den siste med ruteravkast. Det eneste som gjenstår nå er å godspille kløveren hvor nord har K-6-2, syd 7-5 og vest 10-9-4-3. Inne på bordet spilles kløver, og vests tilsynelatende tette kløverkombinasjon blir plutselig kun til ett stikk, det eneste stikken Ø/V får!

Det må spilles med stø hånd for å vinne 6 spar. Klarer nord det vil N/S få en svært hyggelig score, topp eller delt topp med noen veldig få andre.

Med andre utspill blir det verre. Det vil dog oppstå mange interessante posisjoner. Derfor vil dette spillet bli omhandlet mer i min blogg på NBF sin side i omtalen etter onsdagens mestertreff.

17	AT8	Vest	Nord	Øst	Syd
Nord	AK85		1♦	pass	1♠
Ingen	KT97	pass	2NT	pass	3♣
	KQ	pass	3♠	pass	4♠
J	+----+ K632	pass	pass	pass	
JT74	Q963				
J542	A63				
AT86	+----+ 32				
	Q9754				
	2				
	Q8				
	J9754				

Utspill: ♥J

Syd har bare 5 HP, men idet nord viser 18-19 og det blir klart at de har 5-3 tilpasning i spar prøver syd utgangen.

Hjerterutspill er best. Da kan Ø/V få trumfmattet spillefører. Hjerterutspillet stikkes, så spilles normalt kløver for å gå igang med å sette opp sidefargen. Vest stikker og bør fortsette med hjerter. Nord vinner med kongen, og det spilles ruter. Øst bør stikke opp og spille enda en hjerter som syd må trumfe. Kløveren er fortsatt ikke godspilt. En naturlig fortsettelse er å spille seg over på ruter dame og stjele en kløver. Øst stjeler ikke over med kongen, for gjør han det får spillefører kontroll igjen og det blir ti stikk. Spillefører håper trumfen sitter 3-2 og spiller esset og en til. Men da kan øst stikke opp og spille en fjerde runde hjerter. Syd blir kortet til færre trumf enn øst som dermed får to trumfstikk i tillegg til at Ø/V får for de to essene – en bet.

Det skal imidlertid ikke mye feil til i motspillet før 4 spar fyker hjem. De som klarer å vinne 4 spar vil få et kanonspill.

18	9	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst	87632			pass	1NT
Nord-Syd	QJ5	pass	2♦	pass	2♥
	AJ63	pass	2NT	pass	4♥
T862	+----+ Q74	pass	pass	pass	
Q54	T9				
AK943	T62				
2	+----+ KQ985				
	AKJ53				
	AKJ				
	87				
	T74				

Utspill: ♦A

Med så dårlige minorfarger og veldig god spar vil noen være fristet til å åpne med 1 spar i stedet for 1NT. Men da skapes et meldeproblem i andre melderunde.

De fleste har varianter for å superakseptere overføringsmeldinger hvis grandåpneren har fire trumf. De som på svarerens overføring har en melding for å vise supermaks også med trekorts i majorfargen vil enkelt komme i utgang her. Syd har en veldig fin hånd for hjerterkontrakt.

Hvis derimot syd simpelthen melder 2 hjerter kan nord velge å passe selv om han har 8 HP. Spesielt i parturnering kan det ofte være en god vurdering. Kommer det et lite pip til fra nord over 2 hjerter melder syd utgang! Vår nord inviterte, og da ble kontrakten 4 hjerter.

På det utspilte ruter ess legger øst svakhet, men ville lagt styrke for å få stjeling hvis han hadde hatt dobbelton. Vest skifter til kløver. Hvis spillefører slipper den får øst et kløverstikk, og de vil få minst fire stikk totalt. Men spillefører har en annen sjanse, sparfargen. Den godspilles enkelt og gir fire stikk slik det sitter, enten via sparfinesse og en stjeling, eller ved å spille esset og stjele en spar siden damen faller neste gang. Spilles slik har spillefører fire sparstikk som nordts gjenværende kløvere kastes på, fire trumfstikk, kløver ess og ett ruterstikk – totalt ti stikk.

Noen vil spille delkontrakt med ni eller ti stikk. Andre vil være i utgang, enkelte med en bet mens noen vil notere en meget god +620 på spillet.

N/S: +620

19	J2	Vest	Nord	Øst	Syd
Syd	53				pass
Øst-Vest	AKT542	pass	3♦	dbl	pass
	932	pass	pass		
976	+----+ AQ3				
A7	QJT92				
Q987	J				
AT86	+----+ QJ74				
	KT854				
	K864				
	63				
	K5				

Utspill: ♥Q

Aktiv meldestil, og ganske aggressive sperremeldinger er populært. Kanskje for populært, men å være veldig passiv vil i alle fall ikke være vinnende. I dette tilfellet har nord en passet makker, og de er gunstig sone. Så åpningen 3 ruter kan godt være en god melding.

Det er to skoler når det gjelder den typen hånd øst har, enten melde inn femkortsfargen da det gjør det lettere å finne 5-3 tilpasning, eller doble opplysende. På lavt meldetrinn liker jeg klart best innmelding med slik fordeling og styrke for vanlig åpning, men så høyt som på tretrinnet kan det ha mer for seg å doble. Det gir også den fordel at makker noen ganger kan straffepasse. Vest gjorde det i vårt meldeeksempel selv om trumfen ikke er så veldig god, men han har jo to ess også. Det er aldri sikkert hva som er riktig i slike situasjoner. Hvis egen side har soneutgang kan det blir for lite å hente i motspill mot doblen kontrakt.

Spillefører har fem toptapere i sidefargene, og nord har en tredje kløver også som må finnes parkering for. Det kan bli vanskelig å unngå to trumftapere også. Det blir minst to bet, eller kanskje mer sannsynlig tre doblede, -500. Da spør det om Ø/V har utgang eller ikke.

Vests alternativ til å passe ut 3 ruter doblen er å si 3NT. Det går ikke bra. Ø/V har riktignok fire stikk i kløver, to i hjerter og spar ess. Men om motspillet klaffer blir det ikke særlig mer enn syv stikk. For eksempel, ruter ess i utspill og skift til spar knekt. Nå vil det kollapse helt om syd får komme inn. Det blir litt bedre for spillefører om nord spiller liten ruter ut slik at knekten vinner første stikk. Da kan spillefører ta åtte stikk, og de stikkene må han raske til seg med det samme siden ruterfargen nå er helt vidåpen.

Denne gangen straffet sperreåpningen egen side. Merk at om øst melder inn 3 hjerter vil de trolig komme i utgang, enten 3NT eller 4 hjerter. Vest er for sterk til å passe ut innmeldingen 3 hjerter. I hjerterkontrakt blir det normalt ni stikk med en taper i ruter, to i spar og en i trumf.

N/S: -500

20	43	Vest	Nord	Øst	Syd
Vest	AQT8652	1♠	2♥	3♠	4♦
Alle	73	4♠	5♦	pass	pass
	A9	pass			
KQT76	+----+ AJ852				
K93	J7				
6	JT9				Utspill: ♠K
KQ75	+----+ J43				
	9				
	4				
	AKQ8542				
	T862				

Skumle kort. Hvis nord ønsker å sperre kan han ikke si 3 hjerter, det er han alt for sterk til. Alternativet er 4 hjerter. Da må nesten øst si 4 spar, og hva syd da gjør er mer usikkert enn om nord som her meldte inn på ett-trinnet. Hvis nord sperremelder kan han ha kun hjerter og ingenting annet.

N/S har endel stikk både i hjerter- og ruterkontrakt. Litt avhengig av utspill og motspill samt hjertervalget kan det bli ti stikk i hjerterkontrakt.

5 ruter kan og bør vinnes. Vest bør skifte til kløver om han får for spar konge i første stikk, men han vet ikke om syd har en eller to spar. Det vet øst, så han bør stikke over med spar ess og spille kløver tilbake – godt motspill. Da ryker kløveresset som kunne vært gull som inntak til godspilt hjerter. Men spillefører har en plan b. Han stikker med kløver ess og fortsetter med kløver. Forsvaret vinner det stikket og kan spille trumf. Men syd vinner og kan ta hjerterfinesse med damen. Så hjerter ess og bort med en kløver. En spar trumfes på hånden, så trumfes den siste kløveren hos nord. Syd har bare trumf igjen, og Ø/V har fått kun to stikk – utgang til notering.

Hvis Ø/V ikke slår vekk kløver ess kan det bli enda verre for motspillerne, da kan det bli overstikk i 5 ruter. For eksempel om det kommer to runder spar vil hjerterfinesse fulgt av en stjeling godspille hele hjerterboka. Trumfen kan tas ut, og kløver ess gir inntak til en halvmeter med godspilte hjerterstikk.

Det kan hende noen får spille 4 spar, eller melder 5 spar. I sparkontakt er det ni stikk, N/S må på en av flere måter få fire stikk. Enten får de to hjerterstikk, kløver ess og ett i ruter, eller hjerter ess og en hjerterstjeling pluss to minorstikk.

Det kan også hende at nord melder 5 hjerter hvis han tror syds 4 ruter viser (litt) toleranse for hjerter, mer som en utspilldirgerende melding på veien til 4 hjerter. Har makkerparet en slik avtale må vel syd kline til med 5 ruter selv over 3 spar. Om øst melder 4 spar første gangen er det ikke unaturlig å ta sjansen på 5 ruter med syds kort.

N/S: +500

21	K42	Vest	Nord	Øst	Syd
Nord	6543		pass	1♣	1♥
Nord-Syd	AJ54	3♣	3♥	pass	4♥
	94	pass	pass	pass	
AJ3	+----+ 965				
---	Q98				
Q8762	KT				
T8632	+----+ AQJ75				
	QT87				
	AKJT72				
	93				
	K				

Utspill: ♣2

Vests 3 kløver er ikke invittmelding. Med bedre kort vil svareren melde motpartens farge som viser god støtte og minst invittverdier, såkalt cue-raise.

Noen vil sikkert stampe i 5 kløver i gunstig sone. Men de har begge ganske bra motspillsverdier så de kan ikke være sikre på om 4 hjerter står. I 5 kløver kan det bli veldig mange stikk hvis kløver kongen toppes ut. Det kommer nok hjerter ess i utspill mot 5 kløver. Nå får spillefører veldig draget på det hvis han topper kløveren og setter opp ruterfargen.

Med åpne kort gjør kan det bli ti stikk i hjerterkontrakt. Det er en taper i ruter og en i kløver. Sparfargen må løses med kun en taper. La oss si det kommer to runder kløver ut og syd trumfer. For å få det til må en såkalt vridd finesse i spar til. Trumfesset spilles, og hjerteretsen oppdages. Så må spar ti spilles! Om vest ikke dekker får tieren seile og vinner stikken. Hvis vest dekker med knekten stikkes med kongen. Så trumffinesse, ut med trumfen, over til nord på ruter ess og spar til återen!

Enkle ting...

Vel, å spille sparen slik er mot oddsen. For at det skal lykkes må to kort sitte riktig, spar knekt hos vest og spar ni hos øst. Det er bedre sjanse å spille spar til kongen og senere ta sparfinesse med tieren. Det forutsetter kun ett kort riktig plassert (spar knekt).

De fleste av de som er i hjerterkontrakt får to spartapere og ni stikk. Noen får spille kløverkontrakt Ø/V, og det er ikke umulig de får (minst) elleve stikk. Men fiskes kløveren og ting går galt blir det ikke mer enn ni eller ti stikk. I teorien er maks antall stikk i kløverkontrakt ti. Det har med den samme sparvarianten vi nevnte i motspill mot 4 hjerter å gjøre. Syd må spille spar ut for å få maks i motspill mot kløverkontrakt. Men spiller han ut spar 7 eller 8 kan spillefører legge liten fra vest og kongen må på. Utspillet som gjør susen mot kløverkontrakt er spar ti! Da får N/S til en vridd finesse i motspill. Det utspillet er dog umulig å finne, så dette skjer neppe noen steder.

N/S: -100

22	A42	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst	QJT65			pass	1♣
Øst-Vest	8	1♥	pass	1♠	2♣
	T953	pass	3♣	pass	5♣
95	+----+ QT873	pass	pass	pass	
K97432	8				
KQ65	JT932				
8	+----+ KQ				
	KJ6				
	A				
	A74				
	AJ7642				

Utspill: ♦K

De som spiller med Tartan toåpninger åpner med 2 spar med østs kort. Hva som da skjer er uklart, men det kan føre N/S til 3NT som enten blir suksess, eller fiasko.

I vårt eksempel melder vest inn 1 hjerter. Andre vil kanskje hoppe til 2 hjerter, svakt innhopp. De kan risikere å bli straffedoblet der. Da er det ikke så lett for øst å vite sikkert at de skal rømme til en annen kontrakt. Det har jo en formidabel rutetilpasning, og der er det fem tapere hvis motspillerne får tak i alle motspillstikkene. «Vår» nord passet på 1 hjerter med plan om å strafepasse hvis syd kom tilbake med en dobling. Da ville i så fall øst rømt til annen kontrakt, men nord's plan ble forpurret med det samme av østs 1 sparmelding. Syd vet ingenting om hva nord har, det kan godt være en nitrist hånd også. Så syd bare forteller om langfargen, men det ville han gjort med svakere kort men god og lang farge også. Nå må nord fortelle at han har bra kort, og da blir valget for syd om han skal si 3NT eller gå for kløverkontrakt. Sparholdet er godt, men det er kun en hjerterstopper. I vårt tenkte meldingsforløp valgte syd det som så tryggest ut, utgangen 5 kløver. Hvis han hadde sagt 3NT ville spilllets utfall blitt avhengig av utspillet.

Utfordringen for N/S i teorien er å unngå 3NT som går galt om det kommer ruter i utspill. Men om vest spiller hjerter ut, eller nord spiller grand og øst spiller spar ut blir det mange stikk etter å ha godspilt kløveren. De må skifte til ruter så snart de kommer inn i kløver, hvis ikke kan det settes opp hjerterstikk også, og da blir det elleve stikk! Men det blir alltid ti stikk i grand om det ikke kommer ruter ut, og det blir alltid bet i 3NT om øst eller vest finner ruterutspill.

I kløver er det en trumftaper, og det bør bli tolv stikk siden sparfinessen går bra. Det bør være greit å være i utgangen 5 kløver, for å finne slem er ikke enkelt med disse kortene i et meldingsforløp motparten er med og forstyrrer. Det kan bli noen større scorerer enn 5 kløver med tolv stikk, for eksempel doblede Ø/V-kontrakter som ender med minst -500, eller 3NT N/S med 430 eller 460.

N/S: +420

23	Q83	Vest	Nord	Øst	Syd
Syd	843				pass
Alle	Q986	pass	pass	1♣	pass
	AT4	1♥	pass	pass	1♠
J72	+----+ K65	2♥	pass	pass	pass
AT72	KJ9				
K7543	AJ				
Q	+----+ 87632				
	AT94				
	Q65				
	T2				
	KJ95				

Utspill: ♠3

De som har en stil med syltynne åpninger kan vel finne på å åpne med vests kort. Det er dog ikke mye fint å si om kortene, bortsett at det er en 3451 hånd. Den lengste fargen er tynn, og kløver dame er et usikkert kort. I standard bridge er det en klar pass. Om vest åpner blir Ø/V sin utfordring å stoppe lavt nok. ØV kan ikke vinne 3NT om ikke motspillet klikker helt.

I vårt eksempel svarer vest 1 hjerter. Noen melder 1 ruter med slikt, greit nok, men en poplær og fornuftig stil er å hoppe over ruterer når det svares på 1 kløver og heller prioritere å få vist majorfarge.

Med minimum og trekorts major er det en god strategi å passe en passet makkers 1-over-1 svar. Syd syntes 1 hjerter var for billig og balanserte med 1 spar. Vest på sin side vet det ikke er mer enn 4-3 i hjerter, men siden han har benektet åpning må han melde nå. Det står mellom 2 ruter, eller satse på en spennende kontrakt med 4-3 i trumf. Nord på sin side bør ikke melde seg på, makkeren kom jo med sent i dette meldingsforløpet og har meldt på nord sine kort også. Derfor kan ikke nord forvente så veldig mye hos syd. Om nord sier 2 spar er de i trøbbel. Blir de doblet blir det bunn, men selv udoblet kan det bli en trist -200. For vest spiller nok ut den single kløverdamen mot 2 spar og får seg snere en stjeling med kløver tilbake. Så de får to trumfstikk, to ruterstikk og bør får tre hjerterstikk også mot 2 spar, og det gir to sonebet.

I hjerterkontrakten legges liten på den utspilte sparen. Da har spillefører ett sparstikk, men N/S vil få ett sparstikk til etter hvert. En naturlig plan i ruterkontrakt vil være å spille to store rutere og stjele en ruter. Da kan syd stjele over med damen. Men nå har spillefører bra kontroll siden det sitter snilt 3-3 i trumf. Han får trumfet god ruterer og tatt ut trumfen. På denne måten tapes to sparstikk, ett trumfstikk, og ett kløverstikk. Å vinne ni stikk i hjerterkontrakt bør gi en pen score til Ø/V.

24	Q4	Vest	Nord	Øst	Syd
Vest	Q42	3♠	pass	pass	3NT
Ingen	QJ8542	pass	pass	pass	
	J6				
	AT98652+----+ J3				Utspill: ♠10
53	KJ876				
73	---				
T4	+----+ K98532				
	K7				
	AT9				
	AKT96				
	AQ7				

Utenfor sonen vil mange på vests plass åpne med 3 spar. Noen åpner med 2 spar selv med syvkorts farge når de er så svake som dette. Å ha syvkorts farge og åpne med svake to er en stil undertegnede ikke liker, men det er endel spillere som gjør det.

Øst kan finne på å løfte til 4 spar, men det er risikabelt med kun to trumf. I sparkontrakt vil spillefører få en ruterstjeling hos øst selv om forsvaret får spilt trumf, og han får ett stikk i hjerter også hvis det tippes riktig (liten til knekten). Normalt vil håndens trumf gi seks stikk og da blir det åtte stikk totalt. Så i 4 spar kan det kanskje slippes unna med -300, men det er sannelig et risikoprojekt å være der når det så lynfort kan koste mer og bli for kostbart mot motpartens sannsynlige utgang utenfor sonen.

Syd meldte naturlig 3NT etter 3 spar og to passer. Etter spar ut er sparfargen vidåpen og det blir fryktelig om motparten kommer inn. Men øst skal kaste på seks runder ruter. Han bør tvilholde på sin ene gjenværende spar. Noen tør kanskje ikke ta kløverfinesse og sikrer seg sine ni stikk (1+1+6+1= 9). Det blir imidlertid minst ti stikk om øst dekker kløver knekt, og det bør han helst gjøre, for dekkes ikke kan spillefører få tre kløverstikk. Noen får kun ni stikk i grand, andre får ti, og det blir sikkert noen få som får elleve stikk også.

N/S: +430
